
EDITAIS Boa Vista, Quarta-Feira,  03 de Janeiro de 2024 FOLHA BV Edição 1162/2023 01

FOLHA BV

 
 
 

                                             ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA 
 

 
Comissão Permanente de Licitação - CPL 

Av. Getúlio Vargas, Nº 4876, 1º Andar. Bairro São Pedro. 
cpl@al.rr.leg.br – cpl.ale.rr@gmail.com 

Boa Vista – Roraima – Brasil – ALE na Internet: www.al.rr.leg.br 
 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL/ALE-RR 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) 024/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 755/2022 

A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, através da Comissão 
Permanente de Licitação - CPL, torna pública a RETIFICAÇÃO do Aviso de Licitação do 
Pregão Presencial Nº (SRP) Nº 024/2023, oriundo do Processo Administrativo Nº 755/2022, 
publicado na Folha de Boa Vista, em 30, 31 de Dezembro de 2023 e 1º de Janeiro de 2024, 
Edição Nº 1160/2023, página 5, conforme segue:  

Onde se lê: 
PROCESSO Nº 775/2023. 
 
Leia-se corretamente: 
PROCESSO Nº 755/2022. 
 

Onde se lê: 
“Eventual contratação de empresa para fornecimento de água mineral, vasilhame para água 
vazio, tipo garrafão, capacidade de 20 litros e fornecimento de botijões e recargas de Gás 
Liquefeito de Petróleo-GLP (gás de cozinha), acondicionado em cilindro P-13 (Botijão de 
13kg), para atender as demandas da Assembleia Legislativa do Estado de Roraima-ALE/RR e 
demais Unidades Administrativas tanto na Capital, quanto no Interior.” 

Leia-se corretamente:  
 “Contratação de empresa especializada para produção de conteúdo, manutenção e locação de 
equipamentos para TV Assembleia.” 

Boa Vista, 02 de janeiro de 2024. 

 

Janderson Junho dos Reis Barbosa 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

Mat. 25.575 
(Resolução nº 1294/2022-SGP 1) 

                                                           

1 Diário da ALE-RR Ed. Nº 3646 

 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
 

Palácio Prefeito Gentil Barbosa Gomes 
Av. Macapá, 1000 – Centro – São Luiz/RR CEP: 69.370-000 

CNPJ – 04.056.230/0001-23 – Fone: 95 – 3537-1207 – Fone/Fax: 95 – 3537-1138 
E-mail:prefeituradesl.rr@hotmail.com 

 

 
 

RESULTADO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2023 
 

 

A Pregoeira da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São Luiz 
– Roraima, no uso das suas atribuições legais, torna público para os interessados, 
resultado do Pregão supracitado, oriundo do Processo Administrativo nº 086/2023, 
Pregão Presencial nº013/2023 – SRP nº006/2023 que tem por objeto: Contratação de 
empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e 
corretiva (socorro elétrico/mecânico 24h), com substituição e fornecimento de 
peças e acessórios originais e/ou genuínos novos, em veículos automotores 
pertencentes à frota da Prefeitura Municipal de São Luiz – Roraima e suas 
respectivas secretarias, de acordo com a quantidade e especificações técnicas 
constantes no Termo de Referência, em que teve como arrematante do certame: A 
empresa J. C. PEREIRA SILVA LTDA, CNPJ: Nº26.399.866/0001-00, vencedora do 
tipo MENOR PREÇO GLOBAL REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO 
UNITÁRIO (obtido através do maior percentual de desconto sobre o valor das peças e 
acessórios e o menor valor sobre mão-de-obra dos serviços), conforme ata 
circunstanciada dos atos, anexa aos autos do processo. 
 

 
São Luiz – Roraima, 02 de janeiro de 2024. 

 
 

 
Raimara de Oliveira Andrade 

Pregoeira CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAJAÍ-RR 
PUBLICAÇÃO DE ERRATA  
O Município de Mucajaí, com base na Lei nº 8.666/93 e suas alterações anteriores, torna público a errata de aviso 
de licitação na publicação no Jornal Folha de Boa Vista na edição nº 1160/2023 - EDITAIS, 30, 31 de dezembro 
de 2023 e 1º de janeiro de 2024, conforme segue: ONDE SE LÊ: Contratação de Empresa especializada para 
execução de obra de Contratação de empresa especializada para locação de palco, iluminação, sonorização, 
locação de tendas, projeção de imagem, painel de led e telão, locação de banheiros, seguranças e outras estruturas 
complementares a serem utilizados nos eventos do município, conforme especificações e quantidades 
discriminadas no termo de referência. LÊ-SE: Contratação de empresa especializada para locação de palco, 
iluminação, sonorização, locação de tendas, projeção de imagem, painel de led e telão, locação de banheiros, 
seguranças e outras estruturas complementares a serem utilizados nos eventos do município, conforme 
especificações e quantidades discriminadas no termo de referência. Ficam ratificadas as demais informações 
publicadas anteriormente não mencionadas nesta errata. Esclarecimento adicionais, junto a CPL do Município.  
Mucajaí – RR, 02 de janeiro de 2024 
ERONILDES APARECIDA GONÇALVES 
Prefeita do Município de Mucajaí/RR 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 073/2023  
 
PROCESSO Nº 072/2023 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2023. 
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO NAS ESCOLAS DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO DE CAROEBE-RR”. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROEBE-RR. 
CONTRATADA: A. A. D. DE MELO MEDEIROS, CNPJ: 08.716.614/0001-86.  
 VALOR TOTAL DOS LOTES I e II: R$ 702.000,00 (setecentos e dois mil reais). 
VIGÊNCIA: 12 (MESES). 
DATA: 02 de janeiro de 2024 
OSMAR SERRA BONFIM FILHO 
Prefeito Municipal de Caroebe- RR 

 
 

 
ESTADO DE RORAIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

 

Palácio Prefeito Gentil Barbosa Gomes 
Av. Macapá, 1000 – Centro – São Luiz/RR CEP: 69.370-000 

CNPJ – 04.056.230/0001-23 – Fone: 95 – 3537-1207 
E-mail:prefeituradesl.rr@hotmail.com 

 
 

SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2023 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 006/2023 
PROCESSO Nº 086/2023 

 
A Prefeitura Municipal de São Luiz – RR, CNPJ nº 04.056.230/0001-23, em 
cumprimento ao disposto na Lei federal n. 8.666/93 de 21 de junho de 1993, Lei 
10.520/2002, Decreto nº 3.555/2000 e Decreto nº 7.892/2013 – Torna público os 
PREÇOS REGISTRADOS NO PREGÃO PRESENCIAL supracitado, cujo objeto 
é a Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
manutenção preventiva e corretiva (socorro elétrico/mecânico 24h), com 
substituição e fornecimento de peças e acessórios originais e/ou genuínos novos, em 
veículos automotores pertencentes à frota da Prefeitura Municipal de São Luiz – 
Roraima e suas respectivas secretarias. Conforme fornecedor e valor em Real (R$), 
discriminado a seguir: Empresa: J. C. PEREIRA SILVA LTDA - CNPJ 
Nº26.399.866/0001-00, Lotes I, II e III. Perfazendo o valor total do Registro de Preço 
R$ 4.233.105,00 (QUATRO MILHÕES, DUZENTOS E TRINTA E TRÊS MIL, 
CENTO E CINCO REAIS). Válidos por um período de 12 (doze) meses a partir desta 
Publicação.  

 
São Luiz/RR, 29 de dezembro de 2023. 

 
 
 

RAIMARA DE OLIVEIRA ANDRADE 
PREGOEIRA DA CPL 

 
 

 
 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA 

“AMAZONIA: PATRIMONIO DOS BRASILEIROS” 
TRABALHO, RESPEITO E JUSTIÇA 

 

CNPJ Nº. 04.056.222/0001-87 
Rua: Manoel Amâncio Nº. 03 – Centro – Normandia – RR - CEP: 69.355-000. 

cplnormandia@gmail.com  
 

 
 
ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA - PMN 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
AVISO DE LICITAÇÃO 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Normandia-PMN, torna pública a abertura da Tomada de Preços 
N° 022/2023/CPL/NORMANDIA, no dia 23.01.2024 as 13:00 horas, cujo objeto é a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA, PARA CONSTRUÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL 
ÍNDIO LINO GREGÓRIO – COMUNIDADE SERRINHA - NORMANDIA/RR”. O Edital e seus anexos poderão ser 
adquiridos na CPL/NORMANDIA, localizada na Rua Manoel Amâncio, N° 03, Bairro: Centro - CEP: 69.355-000, 
Normandia/RR, das 08h00min às 14h00min, nos dias úteis, ou no site: https://transparencia.normandia.rr.gov.br/dados_editais/. 
Normandia - RR, 29 dezembro de 2023. 
CIRES DE NAZARÉ SOUSA LIMA 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL 
 
 

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DE PROPOSTAS 
O Município de Caroebe-RR torna público para ciência dos interessados, que o 
Município dará prosseguimento ao Processo Licitatório nº 068/2023 – Tomada de 
Preços nº 007/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
ENGENHARIA PARA REFORMA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE 
VEREADOR ANTÔNIO DA COSTA LIMA NO MUNICÍPIO DE CAROEBE-RR, 
A CPL após detida análise decidiu pela HABILITAÇÃO da empresa: 
CONSTRUTORA ANAUÁ LTDA, CNPJ: 15.285.334/0001-26 e GK 12 
ENGENHARIA & COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 36.132.717/0001-34. Realizando sessão 
pública de abertura do envelope de proposta das empresas habilitadas no referido 
Processo, no dia 09/01/2024 às 12:00hs, no setor de Licitação na Sede da Prefeitura 
Municipal de Caroebe-RR.  
Caroebe-RR 02 de Janeiro de 2024 
Luciana Da Silva Nunes 
 

 
ESTADO DE RORAIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROEBE 
COMISSÃO PERMAMEMTE DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROEBE 
Avenida Perimetral Norte, s/n, Centro Caroebe – RR - CEP: 69.378-000 

Email:gabpmc2020@gmail.com 

 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2023 

 
 

Pelo presente termo, o Pregoeiro do Município de Caroebe – CPL, através da PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAROEBE – PMC, torna público para o conhecimento dos interessados a Homologação do Processo Licitatório Nº 
072/2023, do tipo Menor preço por Lote, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E 
DESPORTO NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CAROEBE-RR, foi em toda sua 
tramitação atendida à legislação pertinente. 
 Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, ADJUDICO e HOMOLOGO o Processo Licitatório Nº 072/2023, 
a empresa abaixo relacionada, vencedora desse certame, por apresentar preço compatível com o de mercado. 
  
VENCEDORA DA LICITAÇÃO PARA OS LOTES I e II: 
A. A. D. DE MELO MEDEIROS, CNPJ: 08.716.614/0001-86.   
Valor Total dos lotes I e II: R$ 702.000,00 (setecentos e dois mil reais). 
Publique-se. 
 
Caroebe - RR, 02 de janeiro de 2024. 
 
OSMAR SERRA BONFIM FILHO 
Prefeito 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

  

GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA 
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE RORAIMA 

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros” 
 
 

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO DO PROCESSO Nº. 
20101.009985/2022.21 

 
A Secretaria do Estado da Saúde vem a público comunicar que, as empresas interessadas em COTAR 
Eventual aquisição por Sistema de Consignação de materiais para procedimentos de 
hemodinâmica, realizados no Centro de Cardiologia e Diagnóstico por Imagem de Roraima – 
CCDI/RR. Enviar e-mail para, cotaçao.cgplan@saude.rr.gov.br ou entrar em contato com Gerência de 
Cotação na sede da SESAU Rua: Madri, nº 180, Aeroporto, telefone (95)98404-1642.  
 
OBS.: Consta no site da Secretaria de Estado de Saúde – SESAU, o modelo de proposta e outras 
informações pertinentes. 
Endereço URL: https://saude.rr.gov.br/index.php/transparencia/licitacao-sesau/cotacao-de-
precos/cotacao-de-precos-2023 

Boa Vista, 02 de janeiro de 2024. 
 
 



EDITAIS Boa Vista, Quarta-Feira,  03 de Janeiro de 2024 FOLHA BV Edição 1162/2023 02

FOLHA BV


